
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Центр образования   № 24» 

 

от 28.10.2022 г.                                                                                                               № 281/1-а 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и оценку  

функциональной грамотности обучающихся 

на 2022 – 2023 учебный год  
 

На основании приказа министерства образования Тульской области № 1855 от 29.09.2022 

«Об утверждении Плана мероприятий Тульской области по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся в рамках национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять к исполнению План мероприятий Тульской области по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.  

2. Назначить Федорову И.В., заместителя директора по УВР школьным координатором по 

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, 

финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление). 

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ ЦО № 24 на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить базу данных обучающихся 5-9 классов 2022-2023 учебного года, участвующих 

в формировании функциональной грамотности (Приложение 2). 

5. Учителям – предметникам включить в учебный процесс задания из банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 

развития образования Российской академии образования».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                   Шестак О.В. 


		2023-02-06T15:18:58+0300
	Шестак О.В.
	Я являюсь автором этого документа




